2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                  Принято
								                      29 января 2016 года

О ходе реализации Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Ханты-Мансийска на 2011-2027 годы» за 2015 год

[bookmark: _GoBack]Заслушав информацию о ходе реализации Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Ханты-Мансийска                   на 2011-2027 годы», утвержденной Решением Думы города Ханты-Мансийска               от 04 февраля 2011 года  № 1119 (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 02 марта 2012 года № 189), за 2015 год, руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
Принять к сведению информацию о ходе реализации Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Ханты-Мансийска на 2011-2027 годы» за 2015 год согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты-Мансийска				                  В.А. Филипенко

							                            			Подписано
								                      29 января 2016 года

Ханты – Мансийск
29 января 2016 года
№ 774 - V РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 29 января 2016 года № 774 - V РД

Информация
о ходе реализации Программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
города Ханты-Мансийска на 2011-2027 годы» за 2015 год

1. Распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 18 марта 2015 года №44-р  утверждено технические задания на разработку инвестиционной программы муниципального предприятия «Водоканал».

2. Распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 18 марта 2015 года №45-р  утверждено техническое задание на разработку инвестиционной программы открытого акционерного общества «Управление теплоснабжения и инженерных сетей».
3. Приказом Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 сентября     2015 года № 103-П утверждена инвестиционная программа открытого акционерного общества «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» по реконструкции, модернизации и развитию систем теплоснабжения города Ханты-Мансийска на 2016-2020 годы.

4. Инвестиционные программы муниципального предприятия «Водоканал» по развитию систем коммунальной инфраструктуры в части водоотведения и водоснабжения муниципального образования город Ханты-Мансийск на период 2016-2025 годы  утверждены  Департаментом жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 24 августа 2015 годы.

5. Постановлением Администрации города Ханты-Мансийска № 1294 от 25 ноября 2015 года утверждена актуализированная схема теплоснабжения города Ханты-Мансийска.

6. Приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 февраля 2015 года № 13-нп установлена плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям муниципального предприятия «Ханты-Мансийскгаз».

7.Приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 августа 2015 года № 97-нп установлена плата за подключение к системе теплоснабжения открытого акционерного общества «Управление теплоснабжения и инженерных сетей» на 2015 год в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки объектов капитального строительства.

image1.jpeg